

#### Förderverein des Löschzuges Reckenfeld e.V.

## Aufnahmeantrag



Sind Sie auf der Suche nach einer Möglichkeit, des

# Löschzug Reckenfeld

zu unterstützen?

Der Förderverein des Löschzuges Reckenfeld unterstützt die zahlreichen Aufgaben des Löschzuges Reckenfeld der Freiwilligen Feuerwehr Greven. Durch die steigenden technischen Ansprüche in unserer Gesellschaft steigen auch die Anforderungen an die Feuerwehren. Diesen müssen wir durch permanente Schulungen und Fortbildungen Rechnung tragen. Dafür sind unter anderem geeignete Medien erforderlich. Auch die Ausrüstung der Feuerwehren, wie die persönliche Schutzkleidung und das feuerwehrtechnische Gerät, muss diesen Anforderungen angepasst werden. Bei immer knapper werdenden Haushaltsmitteln der Gemeinden und sinkender Unterstützung durch Land und Bund haben wir jedoch nur eingeschränkte Möglichkeiten.

#### §2 Zweck und Ziel

Er bezweckt die Förderung des Löschzuges Reckenfeld und realisiert den Satzungszweck insbesondere durch:

- a) Förderung des Brandschutzes und der Hilfeleistung.
- b) Förderung der dem Brandschutz und der Hilfeleistung dienenden Ausrüstung, Geräte und Einrichtungen.
- c) ideelle und materielle Unterstützung der Ausbildung und Fortbildung des Löschzuges Reckenfeld.
- d) Unterstützung des Löschzuges Reckenfeld bei der Erfüllung der gesetzlichen Aufgaben und bei der Pflege der Kameradschaft in den Abteilungen und untereinander.
- e) Förderung der Brandschutzerziehung in Greven-Reckenfeld.
- f) Förderung der Jugendarbeit des Löschzuges Reckenfeld.
- g) Förderung der Ehrenabteilung des Löschzuges Reckenfeld sowie den Erhalt der Kameradschaft zur Ehrenabteilung.
- h) Wahrnehmung der sozialen Belange der Mitglieder des Löschzuges Reckenfeld, insbesondere der aktiven Kameraden.
- i) Durchführung von Öffentlichkeitsarbeit für den Löschzug Reckenfeld, Gewinnung interessierter Einwohner für die Feuerwehr und Bezuschussung von Werbeveranstaltungen des Löschzuges Reckenfeld.
- j) Brauchtumspflege und Erhalt historischer Feuerwehrgeräte im Löschzug Reckenfeld.
- k) Würdigung besonderer Leistungen von Einzelpersonen auf dem Gebiet des Brandschutzes, der Hilfeleistung und des Einsatzes für den Feuerwehrgedanken.

Durch Ihre Mitgliedschaft tragen Sie dazu bei, dass die Ziele des Vereins zur Förderung des Brandschutzes in Reckenfeld erreicht werden und der Leistungsstandard Ihrer Feuerwehr erhalten bleibt bzw. gesteigert wird. Der Förderverein wird durch einen Vorstand repräsentiert, der sich aus gewählten Mitgliedern des Fördervereins zusammensetzt.

Für weitere Informationen steht Ihnen jedes Vorstandsmitglied gerne zur Verfügung.

# Einen Aufnahmeantrag für den Förderverein finden Sie umseitig!

Einen digitalen Antrag finden Sie unter fv-lzr.de/mitglied (oder scannen Sie den QR-Code)



www.fv-lzr.de – info@fv-lzr.de

Vorsitzender: Steve Müller Stellv. Vorsitzender: Olaf Weiß Geschäftsführer: Peter Langemeyer Kassenwart: Burkhard Mattern Beirat: Dagmar Höppener, Sandra Weiß, Rainer Siepert, Alexander Hirsch Förderverein des Löschzuges Reckenfeld e.V. Bahnhofstraße 39 48268 Greven



### Förderverein des Löschzuges Reckenfeld e.V.

## <u>Aufnahmeantrag</u>



Anr	ede:			Geb. am:	
Nan	ne:				
Vor	name:				
Stra	ße, Nr:				
PLZ,	. Wohnort:				
Mobil:					
E-Mail:					
☐ Ich bin damit einverstanden, E-Mails über Termine und Informationen zum Verein zu erhalten					
Jahresbeitrag in Höhe von Euro					
Mindestbeitrag € 2,50 pro Monat (€ 30,00 pro Jahr)					
□ wird von mir ohne besondere Aufforderung laut Satzung (s.o.) auf das Konto DE81 4035 1060 0072 8453 99 der Kreissparkasse Steinfurt (BIC WELADED1STF) überwiesen.					
☐ soll laut Satzung im 1. und 3. Quartal (je 50 v.H.) eines Jahres vom nachfolgendem Konto abgebucht werden:					
		Kontoinhaber			
		Bank			
		IBAN			
		BIC			
Abbuchung					
	Ich versichere, die Satzung des Förderverein des Löschzuges Reckenfeld anzuerkennen				
	Ich bin mit der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung folgender personenbezogener Daten durch den Verein zur Mitgliederverwaltung im Wege der elektronischen Datenverarbeitung einverstanden: Name, Anschrift, Geburtsdatum, Telefonnummer, E-Mail-Adresse und Bankverbindungen. Mir ist bekannt, dass dem Aufnahmeantrag ohne dieses Einverständnis nicht stattgegeben werden kann.				
	Ich bin damit einverstanden, dass der Verein im Zusammenhang mit dem Vereinszweck sowie satzungsgemäßen Veranstaltungen personenbezogene Daten und Fotos von mir in der Vereinszeitung und auf der Homepage des Vereins veröffentlicht und diese ggf. an Print und andere Medien übermittelt. Dieses Einverständnis betrifft insbesondere folgende Veröffentlichungen: Berichte über Anschaffungen und Spenden, Berichte über Veranstalltungen des Vereins, Kontaktdaten von Vereinsfunktionären, Berichte über Ehrungen. Veröffentlicht werden ggf. Fotos, der Name, die Vereinszugehörigkeit und die Funktion im Verein. Mir ist bekannt, dass ich jederzeit gegenüber dem Vorstand der Veröffentlichung von Einzelfotos und persönlichen Daten widersprechen kann. In diesem Fall wird die Übermittlung/Veröffentlichung unverzüglich für die Zukunft eingestellt. Etwa bereits auf der Homepage des Vereins veröffentlichte Fotos und Daten werden dann unverzüglich entfernt. (optional)				
	Ich beantrage die Aufnahme in den Förderverein des Löschzuges Reckenfeld e.V., Bahnhofstraße 39, 48268 Greven und verpflichte mich zur Unterstützung der Vereinsziele laut Satzung.				
Ort, Datum				Unterschrift (bei minde	erjährigen der gesetzl. Vertreter)

www.fv-lzr.de-info@fv-lzr.de

Vorsitzender: Steve Müller Stellv. Vorsitzender: Olaf Weiß Geschäftsführer: Peter Langemeyer Kassenwart: Burkhard Mattern Beirat: Dagmar Höppener, Sandra Weiß, Rainer Siepert, Alexander Hirsch Förderverein des Löschzuges Reckenfeld e.V. Bahnhofstraße 39

48268 Greven